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Menighetsrådet	
Medlemmer	og	varamedlemmer	
	

Kari	Haaland	Osberg,	leder	til30.06.18,	

Klaus	Mittenzwei,	nestleder	til	30.06.18,	leder	fra	1.07.18	

Ellen	Valen	Hjorthaug,	medlem	

Kine	Skjetne	Arnestad,	medlem	

Knut	Gulbrandsen,	medlem	

Kristi	Klouman,	medlem	

Ove	Heiborg,	medlem	

Trygve	Riiser	Gundersen,	medlem,	nestleder	fra	1.07.18	

Tor	Even	Fougner,	sokneprest,	medlem	

Brit	Græsholt,	varamedlem	

Else-Margrethe	Nielsen,	varamedlem	

Geir	Bråten,	varamedlem	

Knut	Johannes	Erstad,	varamedlem	

Reidar	Tveter	Johansen,	varamedlem	

For	å	spre	arbeidsoppgaver	og	ansvar	både	blant	ansatte	og	frivillige	har	menighetsrådet	
nedsatt	en	del	utvalg.	De	fleste	utvalgene	har	medlemmer	både	blant	ansatte	og	frivillige.	

	

Kirkeverter/klokkere/tekstlesere/nattverdmedhjelpere	i	Lovisenberg:	

Ansvar:	Kristi	Klouman,	Knut	Gulbrandsen	

Kirkekaffe	Lovisenberg:	

Ansvar:	Guri	Glad	
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Det	er	kirkekaffe	i	menighetshuset	etter	gudstjenesten	de	aller	fleste	søndager.	

Kirkekaffe	Gamle	Aker:	

Ansvar:	Else-Margrethe	Nielsen	

Det	er	kirkekaffe	i	Stallen	etter	de	aller	fleste	gudstjenester	i	Gamle	Aker	kirke.	Kaffe	og	noe	
å	spise	serveres	mot	en	frivillig	betaling	som	går	til	inntekt	for	menighetens	misjonsprosjekt	
som	er	sosialt	arbeid	på	Madagaskar	i	regi	av	NMS.	

	

Menighetsrådet	er	også	representert	i	
Kirkelig	fellesråd:	

Knut	Gulbrandsen,	representant	

Trygve	Riiser	Gundersen,	vararepresentant	

	

Styret	for	Bondoffs	legat:	

Sokneprest	Tor	Even	Fougner	

Klaus	Mittenzwei	

	

Styret	for	Ancherske	Waisenhus	legat:	

Sokneprest	Tor	Even	Fougner	

	

Styret	for	Trefoldighetslegatet:	

Brit	Græsholt	

Kari	Haaland	Osberg	

Viktige saker for menighetsrådet i 2018 
Daglig ledelse 
Etter	halvannet	år	valgte	daglig	leder	Jørgen	Svartvassmo	å	slutte	i	stillingen	som	daglig	leder	
fra	1.09.18,	for	å	overta	tilsvarende	stilling	annet	sted.	Han	takkes	for	innsatsen	den	tid	han	
har	vært	her,	det	var	fint	så	lenge	det	varte.	Men	dermed	har	vi	igjen	lagt	bak	oss	et	halvår	
med	delvis	og	midlertidig	bemanning	med	de	konsekvenser	det	har	hatt	for	arbeidskapasitet,	
oversikt	og	kontinuitet	både	i	det	daglige	arbeidet	og	overfor	menighetsrådet.	Jens	Jørgen	
Lie	er	vikar	i	50	%	stilling,	mens	han	også	har	50	%	tilsvarende	stilling	i	Frogner	menighet.	
Han	har	gjort	en	fin	jobb	med	den	tiden	han	har	til	rådighet,	men	det	sier	seg	selv	at	mye	
ekstra	har	falt	på	menighetskonsulent	Liga	Lossius,	og	situasjonen	har	igjen	vært	lite	
tilfredsstillende.	
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 Nyansettelser 
Diakon	Virve	Tynnemark	gikk	av	med	pensjon	1.09.18	etter	ca	4	år	i	50	%	stilling.	Vi	takker	
for	stor	innsats	og	ønsker	henne	en	god	pensjonisttid.	Heldigvis	bor	hun	i	menigheten,	og	
fortsetter	som	frivillig	i	enkelte	oppgaver.	

Ny	diakon,	Monica	Landmark,	begynte	i	stillingen	(50	%)	i	august.		Hun	har	foreløpig	brukt	
mye	av	sin	tid	på	Værestedet,	men	vil	også	bli	engasjert	i	en	del	andre	oppgaver.	Vi	ønsker	
Monica	velkommen	og	håper	hun	vil	trives.	

Økonomi 
For	første	gang	siden	sammenslåingen	i	2013,	har	menighetsrådet	i	2018	forholdt	seg	til	en	
oversiktlig,	om	enn	ikke	rikelig	økonomi.	Rådet	har	vært	veldig	opptatt	av	å	legge	til	rette	for	
en	stabil	økonomi	videre	fremover.	Eiendoms-	og	økonomiutvalget	har	arbeidet	mye	med	å	
skaffe	varige	leieavtaler	i	det	gamle	menighetshuset	i	Geitmyrsveien	7D.	Dessverre	trakk	
Troens	Bevis	Bibel	og	Misjonsinstitutt	seg	nokså	overraskende	fra	en	nesten	ferdigforhandlet	
flerårig	leieavtale.	Dermed	ble	ikke	bygningens	utleiekapasitet	utnyttet	fullt	ut.	At	bydelen,	
som	har	vært	en	viktig	bidragsyter	til	driften	av	Værestedet,	valgte	å	si	opp	
samarbeidsavtalen	fra	årsskiftet	2017/18	fordi	de	ikke	lenger	fikk	statlige	prosjektmidler	til	
dette,	var	også	en	stor	og	negativ	overraskelse.	Men	MR	ønsket	ikke	å	nedlegge	driften	av	
værestedet,	og	har	gått	inn	med	betydelig	finansiering	av	tilbudet.	Vi	benytter	anledningen	
her	til	å	takke	både	stiftelser,	legater	og	enkeltpersoner	for	alle	bidrag	til	menighetens	
økonomi	også	i	2018.	

Kontorsituasjonen 
Staben	har	gjennom	hele	2018	fortsatt	vært	lokalisert	på	to	steder.	Leiekontrakten	på	
kontorene	i	Møllergaten	24	gikk	ut	sommeren	2018	og	ble	fraflyttet	da.	Alternative	
kontorlokaler	leies	i	Markus	menighetshus	med	kortere	vei	til	Akersbakken	og	betydelig	
lavere	kostnader.	Imidlertid	klarte	Kirkelig	fellesråd/Kirkepartner	å	bruke	innpå	6	måneder	
på	å	få	lagt	inn	nettilgang	for	disse	kontorene.	Og	dermed	fikk	de	som	skulle	ha	kontor	i	
Markus	menighetshus	en	veldig	dårlig	start	der.	

Juletrefester 
Juletrefester	er	fortsatt	svært	populært,	og	helt	i	begynnelsen	av	januar	ble	det	i	Markus	
menighetshus	avholdt	to	juletrefester	i	forlengelsen	av	julen	2018.	Også	denne	gangen	var	
fremmøtet	stort.	Drøyt	200	var	til	stede	denne	gangen	også,	fordelt	på	2	dager,	og	
stemningen	var	god.	Gratis	adgang,	servering	av	pølser,	kaker	og	kaffe,	gang	rundt	juletreet,	
program	og	solide	godteposer	til	de	litt	større	barna	er	nå	blitt	en	god	tradisjon,	og	her	
møter	vi	folkekirken	på	sitt	beste.	Takk	til	Jesus	Church	for	lån	av	Markus	kirke	og	Stiftelsen	
Schwensens	gate	15	for	bruk	av	Markus	menighetshus,	samt	økonomisk	bidrag	til	selve	
festene.	

Kirkebruksplan for Oslo, endringer for Sentrum og St. Hanshaugen 
Sogn  
I	et	samarbeid	mellom	Kirkelig	fellesråd	og	Oslo	bispedømmeråd	ble	det	i	2017	nedsatt	en	
arbeidsgruppe	(Kirkeplanutvalget)	som	skulle	komme	med	forslag	til	endringer	i	bruken	av	
kirkene	i	Oslo.	For	SSH	sogn,	som	er	et	resultat	av	en	tilsvarende	utredning	i	2012/13	kjentes	
det	absolutt	som	å	rippe	opp	i	gamle	sår,	som	kanskje	var	i	ferd	med	å	gro.	Denne	gang	var	
man	åpne	på	at	den	viktigste	grunnen	til	utvalgets	arbeid	var	å	finne	frem	til	en	strammere	
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prioritering	av	kostnader.	Kirkeplanutvalget	la	frem	sine	forslag	i	et	møte	i	april	2018	med	
representanter	for	alle	byens	menigheter.	I	SSH	trodde	vi	at	vår	del	av	innsparingen	var	
skjedd	da	fem	sogn	ble	slått	sammen	til	ett,	og	Markus	kirke	utleid	til	andre.	Men	ytterligere	
innsparing	ble	foreslått	i	form	av	å	nedlegge	menighetens	gudstjenester	i	Lovisenberg	kirke.	

Heldigvis	har	stiftelsen	Diakonissehuset	reagert	på	dette	ved	å	tilby	å	gå	inn	med	lønnsmidler	
tilsvarende	en	hel	stilling	for	å	revitalisere	gudstjenestelivet	og	barne-	og	ungdomsarbeidet	i	
Lovisenbergområdet,	dersom	menighetens	gudstjenester	i	Lovisenberg	kirke	fikk	fortsette.	
Denne	løsningen	ble	lagt	frem	i	kirkeplanutvalgets	endelige	innstilling,	som	ble	vedtatt	helt	
på	tampen	av	2018.		

Deling av Sentrum og St. Hanshaugen sogn 
Parallelt	med	kirkebruksplanen,	men	ikke	som	en	del	av	denne,	ble	det	tatt	noen	initiativer	
for	å	dele	SSH	sogn	og	opprette	Domkirken	og	Trefoldighet	som	et	eget	sogn.	Slik	vi	
oppfattet	situasjonen	var	det	særlig	ønsket	om	å	få	etablert	selvstendig	status	med	eget	
menighetsråd	for	Domkirken	som	lå	bak	dette	ønsket.	Noe	som	var	lett	å	forstå.	Dette	var	
imidlertid	for	oss	med	på	ytterligere	å	rippe	opp	i	gamle	sår,	og	det	kjentes	en	smule	
surrealistisk	å	få	presentert	våre	egne	argumenter	mot	opprettelsen	av	SSH	i	2013	som	
begrunnelser	for	å	dele	sognet	igjen	i	2019.	Menighetsrådet	har	drøftet	saken	i	mange	
runder,	men	ikke	kommet	frem	til	en	omforent	oppfatning	om	denne	saken,	hverken	i	løpet	
av	2018	eller	senere.	(Beslutningen	om	deling	ble	tatt	av	Oslo	Bispedømmeråd	i	februar	
2019).	Domkirken	har	altså	vært	en	del	av	SSH-sogn,	men	ligger	nå	an	til	å	bli	eget	sogn	
sammen	med	Trefoldighetskirken	med	formelt	menighetsråd	fra	2020.	

Utvalg og arbeidsgrupper	i 2018 
Eiendoms- og økonomiutvalg  
Eiendoms-	og	økonomiutvalget	(EØU)	bestod	i	2018	av	Klaus	Mittenzwei	(leder),	Brit	
Græsholt	og	Kine	Skjetne	Arnestad.	I	tillegg	var	Liga	Lossius	fra	Staben	knyttet	til	utvalget.	
Som	i	tidligere	år	jobbet	EØU	i	2018	med	eiendommen	i	Geitmyrsveien	7d	(G7d),	regnskapet	
for	2018	og	budsjettet	for	2019.		

Menighetens	økonomiske	situasjon	har	merkbart	forbedret	seg	de	siste	to	årene.	
Regnskapet	for	2017	hadde	et	overskudd	på	531.466	kr,	mens	det	foreløpige	regnskapet	for	
2018	viser	et	overskudd	på	607.604	kr.	Menighetens	egenkapital	uten	eiendommer	var	på	
7,1	mill.	kr	per	31.12.2018.	Overskuddet	har	sammenheng	med	vakanse	og	vikariat	for	
prestestillingen	i	Trefoldighetskirken.	Innkjøp	av	varer	og	tjenester	til	menighetens	
aktiviteter	har	vært	noe	lavere	enn	budsjettert.	Utleieinntekter	fra	Trefoldighetskirken	var	
på	186.575	kr	mot	budsjettert	100.000	kr.		

Året	2018	var	tredje	år	med	regnskapsmessig	skille	mellom	Domkirken	og	resten	av	Sentrum	
og	St.	Hanshaugen	sokn.	Skillet	gjør	det	enkelt	å	holde	kontroll	med	regnskapet.	EØU	
uttrykker	stor	tilfredshet	med	Fellesrådets	regnskapsføring	for	menigheten	når	det	gjelder	å	
være	a	jour	med	regnskapsføringen.	Samtidig	fungerer	det	regnskapsmessige	samspillet	
mellom	KFiO	og	menigheten	ikke	optimalt	og	fører	til	en	del	ekstra	arbeid	og	ekstra	
kostnader	for	menigheten.		

Oslo	kommune	har	utskrevet	eiendomsskatt	for	menighetens	eiendommer.	Menigheten	har	
klaget	på	skattegrunnlaget	som	ble	brukt	til	å	beregne	skattebeløpet.	Klagen	på	
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eiendomsskatt	ble	behandlet	av	Oslo	bystyre	25.04.18	og	menigheten	fikk	medhold.	G7d	er	
fritatt	for	eiendomsskatt.	Menigheten	har	også	søkt	om	fritak	for	eiendomsskatt	for	
menighetshuset	i	Akersbakken	30.		

Utvalget	jobbet	i	2017	med	å	få	Troens	bevis	bibel-	og	misjonsinstitutt	(TBBMI)	inn	som	
leietaker	i	G7d.	En	ferdigforhandlet	leiekontrakt	ble	ikke	akseptert	av	TBBMIs	styre.	I	2018	
tok	TBBMI	på	nytt	kontakt	med	menigheten	om	å	flytte	inn	i	G7d	fordi	en	måtte	ut	av	
kontorene	i	Markus	menighetshus	i		Schwensens	gate.	Det	ble	nye	forhandlinger,	men	heller	
ikke	disse	førte	fram.	I	forbindelse	med	forhandlingene	ble	brannvarslingsanlegget	i	G7d	
oppgradert.	Dette	er	en	investering	som	måtte	gjøres	helt	uavhengig	av	om	TBBMI	hadde	
leidd	lokaler	i	G7d.	

Menigheten	har	leid	kontorer	i	Møllergata	24,	der	Trefoldighet	menighet	hadde	sine	
kontorer.	Leiekontrakten	gikk	ut	med	virkning	fra	sommer	2018	og	ble	ikke	fornyet.	De	
ansatte	fikk,	etter	et	opphold	i	Akersbakken	30,	flytte	inn	i	lokaler	i	Markus	menighetshus.	
Det	var	imidlertid	store	problemer	med	å	få	lagt	internett	i	lokalene.	Det	har	også	vært	
arbeidet	med	å	lage	kontorer	på	galleriet	i	Trefoldighetskirken.	Dessverre	ble	planene	ikke	
fulgt	opp	av	KFiO.	De	ansatte	i	SSH	hadde	derfor	dårlige	arbeidsforhold	fra	juni	2018	til	
januar	2019.		

Utvalget	laget	høsten	2018	et	budsjett	for	2019	etter	innspill	fra	staben.	Budsjettforslaget		
ble	vedtatt	av	menighetsrådet	21.11.18.	I	det	alt	vesentlige	viderefører	budsjettet	for	2019	
aktivitetene	i	2018.	

Utvalget	jobber	langsiktig	med	å	øke	mulighetene	for	høyere	inntekter	fra	eiendommene	i	
Pavels	gate	1,	Lovisenberggaten	4	og	Geitmyrsveien.	Det	er	ikke	vært	endringer	i	de	langsiktige	
leieforholdene	i	Pavels	gate	og	Lovisenberggaten.			

Diakoni- og frivillighetsutvalget 
Diakoni-	og	frivillighetsutvalget	(DFU)	har	bestått	av	Virve	Tynnemark,	diakon	og	Målfrid	
Finnseth,	diakonimedarbeider,	ledere,	Morthen	Sørlie	prest,	Helene	Marie	Nilssen,	frivillig,	
Mari	Kolbjørnsrud,	frivillig,	Knut	Gulbrandsen,	MR	og	Knut	Johannes	Erstad,	MR	
DFU	har	hatt	8	møter	i	løpet	av	kalenderåret.	Disse	er	protokollført.	I	løpet	av	året	har	3	
store	temaer	vært	i	fokus;	Kirkens	nødhjelps	fasteaksjon,	frivillighet	og	arbeidet	med	Grønn	
menighet.		Etter	tidsplanen	skulle	Diakoniplanen	vært	evaluert	høsten	2017.	Dette	er	blitt	
utsatt	til	2018.	

I	tillegg	har	DFUs	medlemmer	aktivt	deltatt	i	gjennomføringen	av	«menighetens	
storsamlinger»,	menighetsturen	til	Filtvet,	med	fokus	på	vern	om	skaperverket,	
oppstartsamling	for	gudstjenestefrivillige,	Diakoniens	dag	og	adventsfest	for	frivillige,	
ansatte	og	alle	som	ønsker	å	delta.	Årshjulet	for	diakoni	har	vært	et	godt	verktøy	i	
planleggingsfasen	for	de	ulike	tiltakene.	

Arbeidsgruppen Trefoldighet 
Arbeidsgruppen	Trefoldighet	jobbet	med	flere	saker	i	2018.	Kirkebruksplanen	og	
konsekvensene	for	Trefoldighetskirken	var	den	viktigste.	Gruppen	forberedte	en	
idékonkurranse	som	ville	kunne	gi	verdifull	informasjon	om	kirkens	potensiale	og	
muligheter.	Arbeidet	med	konkurranse	ble	lagt	på	is	etter	at	delingen	av	soknet	var	vedtatt.	
Det	ble	også	jobbet	med	å	få	innredet	to	arbeidsplasser	på	galleriet	bak	orgelet	i	kirken.	
Tegninger	ble	laget	i	samarbeid	med	KFiO.	Kontorene	ble	imidlertid	ikke	realisert	i	løpet	av	
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2018.	Gruppen	sendte	også	en	henvendelse	til	KFiO	angående	en	igangsettingstillatelse	til	
utbygging	av	Trefoldighetskirken.	Dette	for	å	kunne	opprettholde	muligheten	til	å	bygge	et	
tilbygg.	Forespørselen	ble	ikke	besvart	av	KFiO.	

Kort	om	gudstjenester	i	2018	
Biskopens	forordning	er	utgangspunktet	for	hvor	ofte	det	feires	gudstjeneste	i	et	sokn.		
Normalordningen	er	at	det	feires	gudstjeneste	i	alle	soknets	kirker	hver	søndag.		Den	4.	
søndagen	i	hver	mnd.	var	det	ikke	gudstjeneste	i	Lovisenberg.			Noen	søndager	er	det	felles	
gudstjener	for	Trefoldighet	og	Gamle	Aker.		Biskopens	forordning	sier	at	det	kan	være	inntil	
4	søndager	pr.	semester.		

Det	feires	flere	gudstjenester	i	soknet	hver	søndag,	og	de	fleste	helligdager.		Noen	
helligdager	som	1.	Nyttårsdag	og	2.	Påskedag	er	det	bare	en	gudstjeneste	i	kirkene	våre.		
Kristi	Himmelfartsdag	var	det	utegudstjeneste	på	Akershus	Festning.		

I	skolens	sommerferie	alternerer	gudstjenestene	slik	at	det	holdes	gudstjeneste	annenhver	
søndag	i	alle	soknets	kirker.		Nedenfor	er	en	liten	oversikt	over	gudstjenestene	i	soknets	
kirker	i	året	som	gikk.		

Lovisenberg kirke 
I	201	ble	det	holdt	54	gudstjenester	på	søn-	og	helligdager	i	Lovisenberg.					

Noen	ganger	pr.	semester	var	det	en	kort	skriftemålsgudstjeneste	kl		10.15,	før	
hovedgudstjenestene.				Diakonissehuset	har	ansvar	for	prestetjenesten	hver	tredje	søndag	i	
måneden.		Studentprest	Liv	Arnhild	Romsås	eller	sykehjemsprest	Arne	Braut	leder	disse	
gudstjenestene.	I	fastetiden	i	2018	ble	det	holdt	fastegudstjenester	hver	torsdag	kl	18.00.			

Gamle Aker kirke 
Det	var	69	gudstjenester	på	søn-	og	helligdager.	Noen	søndager	ble	det	holdt	felles	
gudstjeneste	i	Trefoldighet,	og	da	var	det	som	regel	ikke	gudstjeneste	i	Gamle	Aker.	

Gudstjenestene	i	Gamle	Aker	preges	av	mye	dåp.	6	lørdager	ble	det	holdt	egne	
dåpsgudstjenester	.	

Pilegrimssenteret	holdt	gudstjenester	en	torsdag	i	måneden.				

Trefoldighet  
Her	var	det	43	Gudstjenester	på	søn-og	helligdager.			3	av	disse	var	
trosopplæringsgudstjenester	på	formiddagen.		De	øvrige	var	gudstjenester	på	
søndagskvelder.						

Tre	typer	liturgi	brukes	på	kveldsgudstjenestene.		Storbymesse,	(15	stk),		Evensong	(7	stk.)		
og	kveldsmesse	(8	stk).	Sommerstid	ble	storbymesse	og	kveldsmesse	gjort	om	slik	at	det	
feires	messe	med	bønnevandring	under	nattverden.		Hvor	mange	stasjoner	som	brukes	i	
bønnevandringen	avhenger	av	antall	frivillige.			

Spesielle gudstjenester i 2018 
Kristi	himmelfartsdag	ble	det	holdt	friluftsgudstjeneste	på	Akershus	festning	i	samarbeid	
med	feltprestkorpset.			En	gang	pr.	semester	ble	det	holdt	Nordisk	gudstjeneste	i	samarbeid	
med	den	svenske,	finske	og	islandske	menighet.			
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Prestebemanning 
Anne	Borgen	sluttet	i	sin	stilling	sommeren	2018.		Marta	Axner	Ims	har	i	siden	vikariert	i	
stillingen	etter	borgen.		Axner	Ims	har	permisjon	fra	stilling	som	mengihetsprest.		Denne	har	
stått	vakant	høsten	2018,	men	det	har	ikke	ført	til	at	antallet	gudstjenester	har	blitt	redusert.			

Annet 
MR	gjør	vedtak	og	fastsetter	Lokal	Grunnordning	for	to	år.		Dette	skulle	vært	gjort	høsten	
2018,	men	ble	utsatt	på	grunn	av	forslaget	om	soknedeling.			

Kirkemøtet	har	evaluert	gudstjenestereformen	og	har	våren	2019	gjort	vedtak	som	kommer	
til	å	gjelde	liturgiene	i	begge	sokn.		Derfor	vil	det	bli	nødvendig	å	vedta	ny	grunnordning	
høsten	2019.			

Domkirkens plass i soknet 
Som	det	ble	orientert	om	i	årsberetningene	for	2014,	2015,	2016	og	2017	har	Domkirkene	
hatt	en	selvstendig	funksjon	som	kirke	for	hele	byen	og	som	regional	og	nasjonal	katedral.	
Det	har	derfor	vært	arbeidet	helt	siden	2013	med	å	finne	en	formell	ordning	for	å	gjøre	
Domkirken	mest	mulig	selvstendig	i	forhold	til	resten	av	soknet.	Saken	har	vært	forsøkt	løst	
på	flere	måter	gjennom	flere	perioder,	og	er	en	viktig	grunn	til	at	bispedømmerådet	vedtok	
deling	av	SSH	sogn	i	februar	2019.	
	
Domkirkerådet	slik	det	ble	nedsatt	i	2014	som	et	utvalg	under	Sentrum	og	St.	Hanshaugen	
menighetsråd	vil	fortsette	å	funger	frem	til	de	nyvalgte	menighetsrådene	starter	sin	
funksjonstid	1.1.19.		
	
Siden	Domkirkens	virksomhet	i	praksis	er	helt	adskilt	fra	resten	av	Sentrum	og	St.	
Hanshaugen	sokn,	omhandler	også	denne	årsberetning	bare	den	virksomhet	Sentrum	og	St.	
Hanshaugen	menighetsråd	er	direkte	involvert	i.		

Trosopplæring 
2018	var	det	første	fulle	året	for	den	nye	trosopplæringslederen	og	året	har	vært	brukt	til	å	
lære	om	trosopplæringen	i	soknet.	Trosopplæringen	har	gått	sitt	løp	med	mål	å	bruke	alle	
kirkene	og	ha	så	mange	av	prestene	som	mulig	innom	en	trosoppplæringsgudstjeneste	i	
løpet	av	året.	Dette	for	at	barna	skal	bli	kjent	med	kirkene	sine	og	prestene	sine.	

Vi	har	sett	en	nedgang	i	oppslutningen	i	2018,	men	det	kan	se	ut	som	dette	snur	i	2019.	Vi	
har	hatt	størst	oppslutning	rundt	utdelingen	av	4-årsboka,	som	ser	ut	som	er	et	populært	
arrangement	år	etter	år.	

Diakoni	
Diakoni-	og	frivillighetsutvalget	(DFU)	har	bestått	av	Målfrid	Finseth	(diakonmedarbeider),	
diakonene	Virve	Tynnemark	(som	sluttet	i	august)	og	Monica	Landmark	(som	startet	i	
august),	Helene	Marie	Nilssen	(frivillig),	Knut	Gulbrandsen	og	Knut	Johannes	Erstad	(begge	i	
MR).	Mari	Kolbjørnsrud	har	avsluttet	sitt	engasjement	og	Morthen	Sørlie	(prest)	deltar	ikke	
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lenger	på	møtene,	men	kan	kontaktes	ved	behov.	DFU	har	hatt	7	møter	i	løpet	av	
kalenderåret	som	alle	er	protokollført.	Tema	som	har	vært	oppe	er	hvordan	rekruttere	
frivillige.	Et	tiltak	har	vært	å	legge	ut	forespørsel	på	«Frivillig.no»,	der	vi	spesifikt	legger	ut	
hva	vi	trenger	frivillige	til.	Menigheten	ble	videre	godkjent	som	Grønn	menighet	i	juni	2018.	
Menigheten	forpliktet	seg	til	25	tiltak	som	ligger	under	6	faner:	1)	Forankring	i	menigheten,	
2)	Gudstjenesteliv,	3)	Diakoni,	undervisning	og	misjon,	4)	Informasjon	og	samarbeid,	5)	
Innkjøp,	forbruk	og	avfall	og	6)	Energi,	transport	og	reise.	Det	er	etablert	«Grønn	Gruppe»	
som	spesielt	skal	arbeide	med	grønt	fokus.	

Et	annet	hovedanliggende	har	vært	Kirkens	nødhjelps	fasteaksjon.	Fasteaksjonen	har	
tradisjonelt	vært	organisert	av	konfirmantene	og	deres	ledere.	For	å	få	med	menigheten	som	
helhet	har	DFU	hatt	ansvar	for	det	praktiske	og	arbeidet	på	selve	innsamlingsdagen.	Det	er	
fortsatt	viktig	å	rekrutter	flere	frivillige	til	å	delta.	

DFU	har	deltatt	på	menighetstur	til	Filtvet,	oppstartsamling	for	gudstjenestefrivillige,	
diakoniens	dag	der	Monica	Landmark	ble	innsatt,	markering	av	global	uke	med	fokus	på	
menneskehandel	og	adventfest	for	frivillige,	ansatte	og	menighet.	Knut	Johannes	Erstad	har	
lagt	ned	et	betydelig	arbeid	i	revidering	av	årshjulet.	Dette	har	vært	viktig	i	forhold	til	
planlegging	av	tiltakene.	DFU	begynte	å	revidere	menighetens	diakoniplan	det	siste	halvåret	
av	2018.	På	grunn	av	Kirkebruksplan	og	planer	om	sognedeling	blir	den	gamle	planen	
gjeldende	ut	2019.	

I	2018	ble	det	ikke	holdt	egne	samlinger	for	personer	med	nedsatt	funksjonsevne.	Diakon	
Monica	Landmark	og	DFU	ønsker	å	legge	dette	inn	i	årshjulet	for	2019.	Det	er	et	ønske	at	det	
opprettholdes	et	tilbud	for	denne	målgruppen.	

Langaas legat 
 
Menighetsrådene	i	SSh	og	Fagerborg	har	oppnevnt	nytt	styre	for	Langaas	legat.		Leder	er	Kari		
Haaland	Osberg,	nestleder	er	Solveig	Granerud,	daglig	leder	Fagerborg	menighet.	De	andre	
styremedlemmene	er	Gunn	Iren	Tangen,	diakon	i	Fagerborg	menighet	samt	Monica	
Landmark.		Legatets	formål	er	blant	annet	å	arrangere	en	tur	for	personer	over	65	år.	Det	vil	
bli	arrangert	en	tur	sommeren	2019.	Diakonene	er	i	gang	med	planlegging	av	program	med	
god	bevertning.	

Værestedet 
Værestedet	fikk	i	løpet	av	2018	mange	nye	frivillige	gjennom	samarbeidet	med	
Frivilligsentralen	om	en	annonse	på	www.frivillig.no.	Vi	har	nå	29	frivillige	medarbeidere	og	
3	pianister.	I	tillegg	er	diakon	Monica	Landmark	og	kateket/leder	Ragnhild	Telhaug	knyttet	til	
arbeidet.	Målgruppen	er	mennesker	med	psykiske	problemer	og/eller	rusproblemer,	
arbeidsinnvandrere,	bostedsløse	og	ensomme.			

Etter	at	Værestedet	ble	flyttet	fra	lørdag	til	fredag	kveld	opplevde	vi	en	nedgang	i	antall	
gjester.	I	snitt	har	det	vært	45	hver	fredag	mot	63	i	2017.	Gjennom	året	drev	vi	ustrakt	
informasjonsvirksomhet	til	gatemiljøet	og	andre	lavterskeltilbud	i	byen.	Utpå	nyåret	(2019)	
har	vi	opplevd	en	liten	økning	og	det	ligger	nå	på	rundt	50	gjester.	Dette	er	svært	gledelig!	

Våren	2018	dreide	seg	mye	om	å	finne	flere	kilder	til	finansiering	av	arbeidet.	Leder	arbeidet	
inn	mot	flere	politiske	partier	i	kommunen,	KfiO,	OBDR,	ulike	legat	og	fond	samt	
næringslivet.	I	juni	fattet	MR	vedtak	om	å	gjøre	arbeidet	til	ordinær	drift	og	ansette	leder	i	



12	
	

fast	stilling.	OBDR	sørget	for	at	stillingen	ble	50	%.	Comfort	Hotell	i	Møllergata	24	er	blitt	en	
samarbeidspartner	som	sørger	for	mat	til	servering	annenhver	fredag	noe	som	er	en	
betydelig	innsparing	på	driftsmidler.		

Bønn og stillhetsarbeid 
Som	et	sokn	plassert	i	Oslo	sentrum	er	det	fint	å	kunne	tilby	steder	og	arrangement	der	
mennesker	kan	søke	stillhet,	refleksjon	og	fordypning.	Denne	delen	av	soknets	virksomhet	er	
en	del	av	diakonien,	og	diakoni-	og	frivilligutvalget	holdes	informert	og	får	uttale	seg	
underveis	om		arbeidet	som	Målfrid	Finnseth	har	som	et	av	sine	ansvarsområder.		
Det	er	fortsatt	meningsfylt	å	få	legge	til	rette	for	bønn	og	stillhetsarbeid	i	soknet.	Et	tilbud	
der	mennesker	gis	rom	til	å	kunne	tre	inn	i	våre	vakre	kirkerom	for	stillhet,	ettertanke	og	
bønn.	Vi	har	tidebønner,	retreater,	stille	dager,	bønneveiledningsgruppe	og	samtaler		–	i	
tillegg	til	den	bønn	som	naturlig	hører	med	i	gudstjenester	og	annen	virksomhet	i	SSH.	
	

Åpen kirke 
Åpen	kirke-tilbudet	i	Trefoldighetskirken	hver	tirsdag	mellom	kl.	16:00-	18:00	er	et	av	
tilbudene	som	går	fast	gjennom	året.	Med	god	hjelp	av	en	trofast	pensjonist	og	frivillig	har	
diakon	og	diakonimedarbeider	kunnet	holde	åpen	kirke	gjennom	året	så	å	si	hver	tirsdag.	
Noen	ganger	må	det	samkjøres	med	annen	bruk	av	kirkerommet.	Den	enkle	tidebønnen	kalt	
«Bønn	ved	arbeidsdagens	slutt»	holdes	kl	17.	Ukentlig	registrerer	vi	mellom	20	og	45	
besøkende	gjennom	året.	De	fleste	er	innom	en	liten	stund,	men	noen	benytter	kirkerommet	
jevnlig.	Det	er	flest	besøkende	i	sommerhalvåret	grunnet	turist-sesongen.		
	
Marit	Steinsli	bidro	også	i	2018	til	at	vi	kunne	invitere	til	2	musikkmeditasjoner	som	del	av	
Åpen	kirke	under	overskriften	NÅDE	2018.	Meditasjonene	har	musikken	og	stillheten	som	
hovedelementer	og	rammes	inn	av	en	enkel	liturgi	med	en	bønn	og	noen	ord	knyttet	til	
”dagens	tema”.	Dette	blir	lest	opp	av	en	invitert	gjest.	Gjestene	inviteres	fra	ulike	kristne	
konfesjoner	for	å	gi	meditasjonene	en	økumenisk	profil	og	understreke	bønn	og	musikk	som	
noe	som	kan	forene	på	tvers	av	trossamfunn.	
Den	første	ble	holdt	30.	oktober,	hvor	”The	Deepest	Desire:	Four	meditations	on	Love”	ble	
framført	av	sanger	Karen	Rosenberg	Olsen,	fløytist	Marit	Steinsli	og	pianist	Åslaug	Hegstad	
Lervåg.		Den	andre	ble	holdt	20.	november.	Her	sto	”Vandringsmusikk”	av	Wolfgang	Plagge	
på	repertoaret	framført	av	Marit	Steinsli	på	fløyte,	Ulla	Käll	på	gitar	og	Audun	Sandvik	på	
cello.		
	
Onsdagsmessene	kl.	17:30,	som	ble	startet	opp	i	Trefoldighetskirken	høsten	2016	er	blitt	en	
fast	«puls»	med	prestene	Marta	og	Morthen	som	primært	holder	i	disse.	Noen	få	har	etter	
hvert	begynt	å	komme	nokså	regelmessig	til	onsdagsmessene.	Gjennom	vårhalvåret	er	
konfirmantene	med	på	messene	som	del	av	sitt	konfirmant-opplegg,	noe	menighetsprest	
Marta	tok	initiativ	til.	Atle	Ramsfjell	Kind	stiller	som	frivillig	kirketjener	og	bidrar	til	at	vi	kan	
holde	kirken	åpen	fra	kl.	17:00.	Det	er	et	ønske	å	nå	ut	til	flere	som	jobber	og	ferdes	i	
regjeringskvartalet	og	omegn	med	informasjon	om	dette	ukentlige	tilbudet	i	
Trefoldighetskirken.	
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Åpen	kirke	er	også	videreført	i	Gamle	Aker	torsdager	kl.	16-18	organisert	av	initiativtaker	
Knut	Johannes	Erstad.	Flere	fra	MR	og	stab	stiller	som	frivillige	og	muliggjør	dette	som	et	
ukentlig	tilbud.	I	alt	hadde	Åpen	kirke	i	Gamle	Aker	732	besøkende	fordelt	på	46	torsdager.		

Tidebønn  
Et	verdifullt	tilskudd	til	bønn	og	stillhetsarbeidet	er	den	regelmessige	tidebønnen	2	dager	i	
uka,	initiert	av	Marit	Steinsli.	2.	pinsedag	ble	det	invitert	til	økumenisk	vesper	i	Gamle	Aker	
kirke,	etterfulgt	av	kirkekaffe	og	foredrag.	Sylvi	Baardseth	Panjwani	var	liturg	og	Marit	
Steinsli	musikalsk	ansvarlig.	Ca	60	deltok	på	tidebønnen.	Mellom	påske	og	pinse	ble	det	
holdt	5	åpne	øvelser	med	gjennomsynging	av	bønneledd	og	melodier	til	denne	vesperen	
hentet	fra	boka	Tidebønn:	La	oss	be	(utgitt	av	Cantando	Musikkforlag	AS	2017).	Disse	
øvelsene	ble	videreført	som	et	forsøksprosjekt	med	to	tidebønner	i	uken	i	juni-august	i	
Trefoldighetskirken.	I	august	ble	en	kjernegruppe	på	5	etablert,	som	la	en	plan	for	etablering	
av	faste	tidebønner	høsten	2018	ved	å	lage	en	turnusplan.	Det	er	minimum	2	til	stede	fra	
kjernegruppa	ved	hver	tidebønn.	De	åpner	kirkerommet	for	kveldsbønn	i	Gamle	Aker	på	
onsdager	kl	20:00	og	for	middagsbønn	kl	13:00	i	Trefoldighetskirken	på	torsdager.	I	tillegg	
har	det	vært	1-2	som	kommer	uten	å	ha	en	spesiell	oppgave.	Iblant	har	også	noen	fra	staben	
deltatt.	Gjennomsnittlig	er	det	4-5	på	hver	tidebønn.		

Stille kvelder i Trefoldighetskirken  
Diakonimedarbeider	Målfrid	har	videreført	stille	kvelder,	åpne	temakvelder,	der	ønsket	er	å	
gi	inspirasjon,	veiledning	og	fordypning	relatert	til	tros-	og	bønnepraksiser	i	en	ramme	av	
stillhet	og	et	vakkert	kirkerom.	Innledningen	eller	en	kort	undervisning	har	fokus	på	et	gitt	
tema.	Noen	ganger	inviteres	en	utenfra	til	å	bidra	som	innleder	eller	lede	kvelden.			

I	2018	ble	det	holdt	7	stille	kvelder	med	temaene	”Fastetid	–	si	nei	for	et	større	ja?”,	”Om	å	
følge	Den	oppstandne	i	barmhjertighet	og	rettferdighet”,	”	I	gode	og	onde	dager	–	tidebønn	
som	bærekraft”,	”Brant	ikke	våre	hjerter	i	oss..?”,	Stille	kveld	i	Voksen	kirke,	i	samarbeid	med	
Voksen	menighet,	”Stille	natt,	hellige	natt..”.		5-14	personer	var	innom	på	hver	av	kveldene	
og	ga	gode	tilbakemeldinger.	Noen	færre	på	samlingene	gjennom	høsten.	Noen	er	
”gjengangere”	på	disse	kveldene.	Andre	kommer	”uanmeldt”.	
	

Retreat i fastetiden og Stille dager 
Diakoniarbeider	Målfrid	sitter	i	retreat-utvalget	på	Diakonissehuset	Lovisenberg	i	kraft	av	å	ha	ansvar	
for	bønn	og	stillhetsarbeidet	i	soknet	og	kan	bruke	noe	av	sin	stilling	inn	her.		
Retreat-utvalget,	dvs	Stiftelsen	Lovisenberg,	finansierer	en	liten	sekretærstilling	og	de	løpende	
utgiftene	til	disse	arrangementene.	Retreat-utvalgets	mandat	og	ønske	er	å	samhandle	med	andre,	
bl.a.	SSH,	for	å	bidra	til	et	levedyktig	retreattilbud	på	Diakonissehuset	Lovisenberg	–	et	tilbud	som	
viser	seg	å	nå	langt	utover	soknets	grenser.	
I	2018	bidro	retreat-utvalget	i	samarbeid	med	soknet	til	gjennomføringen	av	«Retreat	i	hverdagen»	
over	4	torsdager	i	fastetiden	februar-mars	2018	og	to	«Stille	dager»	i	løpet	av	høsten	2018.	8-10	
deltok	på	fasteretreaten.	Høstens	to	Stille	dager	var	så	godt	som	fulltegnet,	dvs	16-17	deltakere	på	
hver	av	dem.	
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Samtaletilbud og åndelig veiledning i gruppe 
Det	er	meningsfullt	å	kunne	gi	mulighet	for	samtaler	til	den	som	søker	og	ønsker	dette	–	
både	sjelesorg	og	åndelig	veiledning.	For	Målfrids	vedkommende	er	det	mest	av	det	siste.		
Åndelig	veiledning,	kort	summert,	er	en	(generell)	betegnelse	på	en	kontemplativ,	gjerne	
eksistensiell,	(samtale-)	prosess	som	ønsker	å	bidra	til	å	oppdage	hvordan	Gud	er	tilstede	og	
virksom	i	livet,	hjelp	til	å	se	hvordan	integrere	tro	og	liv,	myndiggjøre	og	styrke	den	enkelte	
til	økt	bevissthet	og	frihet	gjennom	tillit	og	overgivelse	til	Gud.	Noen	møter	jevnlig	til	åndelig	
veiledning	gjennom	året.	Noen	kommer	mer	sporadisk	eller	til	enkelt-samtaler.		
Deltakerne	betaler	kr	300	pr	semester	og	forplikter	seg	til	10	gruppekvelder	gjennom	året.	
Gruppa	holder	til	i	Lille	sal	i	Lovisenberg	menighetshus.			
	

Perlesamlinger 
Målfrid	har	også	hatt	gleden	av	å	få	bidra	til	gjennomføringen	av	3	samlinger	for	førskolebarn	i	Gamle	
Aker	kirkerom	høsten	2018	sammen	med	barnesang-leder	og	kateket	Ragnhild.	Fokus	for	disse	
samlingene	har	vært	Kristuskransen.		
	

3-Treff,	samling	for	mennesker	med	bistandsbehov	
Det	har	ikke	vært	noen	samlinger	for	mennesker	med	bistandsbehov,	grunnet	sykemelding	
og	manglende	kapasitet.	

Tirsdagstreff	i	Treffpunkt,	Markus	menighetshus	
Tirsdager	mellom	kl.	12	og	14	er	det	åpen	samling	i	Treffpunkt	i	Markus	menighetshus.	Det	
selges	vafler	og	kaffe	til	inntekt	for	menighetens	misjonsprosjekt	som	er	sosialt	arbeid	i	
Antsirabe	på	Madagaskar.		
	

Sorggrupper 
Det	var	lagt	opp	til	sorggrupper	våren	2018	i	samarbeid	med	diakonen	i	Fagerborg,	men	ingen	
meldte	seg	på.	
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Tilbud	for	barn	og	unge	
Babysang 

	

FOTO	Ida	Gilbert	

Babysang	har	opplevd	god	tilstrømming	hele	året.	Mellom	25	og	30	babyer	er	innom	
Kirkesenteret	hver	uke	fordelt	på	to	samlinger.	Informasjon	om	tilbudet	gis	hos	
helsestasjonen	i	bydelen,	i	dåpssamtaler,	på	hjemmesiden,	appen	barseltid	og	gjennom	
jungeltelegrafen.	Vi	annonserte	også	på	Facebook	vår	og	høst	og	fikk	mange	likerklikk	og	
interesserte.	

Babysang	har	flere	funksjoner	utover	sangen,	rytmene	og	leken.	For	mange	av	foreldrene	
fungerer	babysang	som	en	sosial	møteplass.	Én	gang	i	semesteret	holdes	babysang	på	en	
dementavdeling	på	Cathinka	Guldberg-senteret.	Våren	2018	hadde	vi	babykonsert	i	Gamle	
Aker	kirke	med	Kjersti	Morland	med	flere	og	målgruppen	er	de	som	går	på	babysang.	Et	
vellykket	arrangement	med	ca	30	babyer	og	foreldre.		
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Småbarnsang  

	

Småbarnsang	(1-4/5	år)	har	holdt	til	i	Kirkesenteret	hver	torsdag	ettermiddag.	Etter	et	
enkelt	brødmåltid,	finner	vi	fram	instrumenter	for	å	synge,	leke	og	danse.	Ingrid	Neset	og	
Ragnhild	Telhaug	var	ansvarlig	våren	2018	mens	Erika	Espey-Sundt	ble	ansatt	høsten	2018	
etter	at	Ingrid	sluttet.	Informasjon	om	småbarnsang	gis	i	barnehager,	på	babysang	og	
hjemmesidene.		

Høsten	2018	prøvde	vi	ut	3	samlinger	i	Gamle	Aker	kirke	rundt	et	opplegg	med	
Kristuskransen	for	barn.	Deltakelsen	var	god	og	vi	fortsetter	våren	2019	i	samarbeid	med	
Målfrid	Finnseth.	Vi	har	maskeverksted	og	påskevandring	knyttet	til	karneval	og	
påskehøytiden.	Det	gir	forankring	i	et	kirkelig	miljø	og	formidler	tradisjoner.	Disse	
samlingene	med	«noe	ekstra»	trekker	flest.	Gjennom	året	har	deltakelsen	i	snitt	ligget	på	5	
barn	og	4-5	voksne.	Det	store	aldersspennet	i	barnegruppen	kan	være	en	medvirkende	årsak	
til	den	lave	oppslutningen.	Det	viser	seg	å	være	krevende	å	favne	1-	til	5-årigene	i	en	og	
samme	gruppe.	Våren	2019	vil	det	bli	gjennomført	en	evaluering	av	småbarnsang	etter	3-4	
års	virksomhet.			

Bare	Barnemat	2018	
I	løpet	av	2018	ble	det	holdt	18	Bare	Barnemat-samlinger,	10	i	vårsemesteret	og	8	i	
høstsemesteret.		
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Det	var	totalt	182	besøk	av	barn	og	115	besøk	av	voksne	i	2018.		

Noen	kommer	fast,	og	noen	stikker	innom	av	og	til.	Vi	serverer	varm	middag	og	en	dessert	
hver	gang,	og	i	tillegg	har	vi	kreativt	verksted	og	en	liten	samling.	Middagen	koster	50	kroner	
for	voksne	og	er	gratis	for	barn.	Det	er	fire	frivillige	som	planlegger	samlingene	og	deler	på	
ansvaret	for	gjennomføringen	sammen	med	trosopplæringsleder	Kristian.	Fem	gode	hjelpere	
bytter	på	å	lage	desserter	og	hjelpe	til	med	oppvask	og	rydding.	Virve	Tynnemark	har	stort	
sett	ordnet	middager,	mens	andre	frivillige	har	steppet	inn	når	hun	ikke	kunne.	I	2018	hadde	
vi	ikke	besøk	av	eksterne	gjester	med	andakt	eller	sang	og	spill.	

Speiderne 
ÅRSRAPPORT	FOR	2018	FOR	OSLO	32	GRUPPE	AV	NORGES	KFUK-KFUM	-SPEIDERE	

Gruppa	har	20	-	30	betalende	medlemmer	fra	2	klasse	til	19	år	som	møter	til	ukentlige	møter	
på	torsdager	i	skoleåret	i	Markus	menighetshus.		

I	høst	fikk	vi	en	ny	leder,	da	Sam	kom	hjem	fra	Bergen.	Hvis	vi	skal	på	tur	eller	delta	på	
kretsarrangement	i	helga,	så	avlyses	foregående	torsdags	møte.		
Også	i	år	har	vi	deltatt	på	flere	fellesarrangement	med	menighetens	trosopplæringsprogram	
og	diakoniutvalgets	menighetstur	til	Filtvet	som	ble	utvidet	til	haik	for	vandrerne.	
Opptakelsesgudstjenesten	hadde	vi	også	i	år	i	Lovisenberg	Kirke	2.	søndag	i	advent	og	i	år	
hadde	vi	også	gleden	av	å	innsette	3	nye	ledere;	Erling,	Sam	og	Veronica.	
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I	sommer	var	det	Landsleir	på	Hell	i	Stjørdal,	og	vi	deltok	med	8	stk.	Og	hadde	ei	fin	uke	på	
leir	med	masse	fine	aktiviteter.	

Vi	har	hatt	flere	overnattingsturer	både	på	hytter	og	på	haik.	

Vi	var	med	i	avskjedsgudstjenesten	for	Anne	Borgen	i	august.	

På	kirkekaffen	etter	Høsttakkefesten	hadde	vi	utlodning	av	frukt	og	grønnsaker	som	ble	
brukt	under	gudstjenesten.	Inntektene	av	loddsalget	gikk	til	Globalaksjonens	prosjekt	for	
Sør-Sudan.	

Ledertrening:	Alyssa	Cacho	og	Jonas	Viestad	deltok	på	patruljeførerkurs	i	november	og	Sam	
M.	Søhol	deltok	på	kurs	for	veiledere.	

	

Anne	Marit	sitter	i	kretsstyret	for	Oslo	krets.	Anne	Marit	er	også	ansvarlig	for	utleie	av	
kretshytta	Kløverrabben	og	hun	har	sittet	i	menighetens	BUKU.	

For	Oslo	32	KFUK-KFUM-Speider	

Av	Anne	Marit	Tiller,	gruppeleder	

Trefoldighet jentekor 
Styret 
Styret	for	Jentekoret	har	i	2018	bestått	av:		

- Hilde	Bekier-Larssen,	styreleder,	foreldrerepresentant	
- Kristine	Olsen,	styremedlem,	foreldrerepresentant.	
- Elie	Storesletten,	styremedlem,	foreldrerepresentant.	



19	
	

- Anne-Sofie	Iversen,	styremedlem,	representant	fra	koret.	
- Klaus	Mittenzwei,	representant	fra	menigheten	

	
I	tillegg	ble	følgende	oppnevnt	til	styret	ex.	officio:	

- Edle	Stray	Pedersen,	dirigent.	
- Marius	Skjølaas,	kantor		
- Yngve	Sporild	Breievne,	kantor		

Det	har	vært	avholdt	4	styremøter	i	2018	i	tillegg	til	årsmøtet.	Da	det	er	mange	yngre	jenter	
med	i	koret,	er	det	nå	behov	for	mere	støtte	fra	foreldrene	rundt	konserter	og	
arrangementer	og	det	har	vært	en	betydelig	dugnadsinnsats	fra	mange	i	tillegg	til	styret.		

Koret 
Koret	har	hatt	til	sammen	20	kormedlemmer	i	2018	(høst	og	vår).		

Som	nevnt	i	2017	årsrapport	var	det	et	generasjonsskifte	og	koret	har	rekruttert	en	gruppe	
jenter	6-10	år.	Denne	gruppen	har	utviklet	seg	veldig	positivt	gjennom	2018	og	begynner	nå	
å	bli	en	viktig	kjerne	i	koret.	Det	rekrutteres	flere	jenter	i	aldersgruppen	6-8.	Det	er	fortsatt	
utfordrende	å	sikre	en	gruppe	med	jenter	over	10	år	da	mange	har	sluttet.	De	jentene	som	
har	vært	med	siden	7/9	år,	viser	kontinuitet.	Den	årlige	Filtvet-turen	gir	en	fin	mulighet	for	
koret	til	å	opparbeide	sosialt	samhold	og	motivasjon.	Styret	og	koret	har	fortsatt	jobbet	
aktivt	med	rekruttering	gjennom	2018	som	vi	forventer	vil	gi	et	positivt	bidrag	i	rekruttering	
videre	i	2019.		

	
Dåp,	gudstjenester	og	kirkelige	handlinger	

	

Dåpstall 
	

Døpte		 2015	 2016	 2017	 2018	
Lovisenberg	 11	 10	 6	 6	
Gamle	Aker	 90	 90	 88	 67	
Trefoldighet	 6	 11	 10	 3	
Domkirken	 3	 0	 0	 1	
Totalt		SSH	 110	 111	 104	 77	
Andre	 64	 65	 54	 62	
Totalt		 174	 176	 158	 139	
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Dåps-statistikken	viser	en	større	nedgang	i	antall	dåp	i	våre	tre	kirker	i	
forhold	til	tidligere	år.	I	Oslo	totalt	døpes	nå	under	50	%	av	
kirkemedlemmers	barn.	
	

Nattverd 
Nattverd	deltakere	 2015	 2016	 2017	 2018	
Uten	domkirken	

	
6176	 4462	 4136	

Totalt		 25009	 29272	 25005	 38470	
	
Antall	nattverd-deltakere	avtar	i	våre	3	kirker.	Statistikken	for	
domkirken	sokn	(totalt)	kan	inneholde	feil.		
	

Konfirmanter 
Konfirmanter	 2015	 2016	 2017	 2018	
Totalt		 13	 12	 15	 19	
	 	 	 	 	
Det	er	en	gledelig	økning	i	antall	konfirmanter,	men	fortsatt	et	lite	kull.		
	

Vigsler 
Vigsler	 2015	 2016	 2017	 2018	
Totalt		 88	 81	 73	 57	
Uten	domkirken	

	 	
39	 41	

	
Stadig	færre	velger	å	gifte	seg	i	soknet,	men	i	våre	3	kirker	er	det	liten	
endring	fra	i	fjor.	
	
	

Gravferder 
	
Gravferder	

	
2015	

	
2016	

	
2017	

	
2018	

Totalt		 99	 97	 74	 84	
Uten	domkirken	

	 	
73	 84	

	
Antall	gravlagt	i	soknet	viser	en	svak	oppgang	fra	i	fjor.	
		

Gudstjenster 
Gudstjenester	 2015	 2016	 2017	 2018	
Totalt		 525	 797	 712	 699	
Uten	domkirken	

	
317	 200	 193	

	 	 	 	 	Gudstj.deltakere	 2015	 2016	 2017	 2018	
Totalt		 43995	 57425	 45521	 63099	
Uten	domkirken	

	
18169	 8875	 9232	

	

	 	 	 	
	

	 	 	 	



21	
	

	 	 	 	 	
	

Konfirmasjon		
I	2018	fortsatte	konfirmantarbeidet	i	soknet	med	omtrent	samme	opplegg	som	de	seineste	
årene.	Undervisningen	var	konsentrert	i	vårsemestret,	da	konfirmantene	møttes	hver	
onsdag.	Annenhver	uke	i	Akersbakken,	og	annenhver	i	Trefoldighetskirken,	hvor	samlingen	
ble	avsluttet	med	onsdagsmesse.	I	løpet	av	våren	deltok	også	konfirmantene	i	fasteaksjonen	
til	inntekt	for	Kirkens	nødhjelp,	og	felles	opptakt	sammen	med	de	andre	konfirmantene	i	
Oslo	sentrum.		

Samarbeidet	med	nabosoknene	som	har	pågått	i	mange	år	fortsetter,	og	sammen	med	
Frogner,	Bygdøy,	Gamlebyen	&	Grønland,	Kampen	og	Vålerenga	menigheter	dro	vi	på	felles	
leir	i	august,	til	Åh	stiftsgård	på	vestkysten	i	Sverige.		

I	år	deltok	også	tre	konfirmanter	som	synger	i	Domkirkens	guttekor,	som	hadde	sitt	eget	
opplegg	i	Domkirken	sammen	med	prestene	der.	De	deltok	i	samtalegudstjenesten	i	
Trefoldighet	sammen	med	SSHs	konfirmanter	i	slutten	av	august,	og	ble	også	registrert	som	
konfirmert	i	soknet	vårt,	da	selve	konfirmasjonen	deres	var	i	Domkirken.	

Konfirmasjonsgudstjenesten	i	Sentrum	og	St	Hanshaugen	ble	holdt	1.	september	i	
Trefoldighetskirken.	16	ungdommer	ble	konfirmert.	

Staben	
Også	i	2018	har	det	skjedd	en	del	endringer	i	staben.		

Daglig	leder	Jørgen	Svartvassmo	sluttet	på	sommeren	og	ble	erstattet	med	bare	50	%	stilling.	

Jens	Jørgen	Lie	kom	som	vikar	i	50%-stillingen	i	oktober.	

Anne	Borgen	ble	tilsatt	som	sogneprest	i	Fet,	og	sluttet	i	sin	stilling	i	august.	Hun	ble	også	
erstattet	med	bare	50	%	vikarstilling.		

Menighetsprest	Marta	Axner	Ims	vikarierte	i	disse	50	%,	og	hennes	menighetsbetalte	stilling	
er	redusert	tilsvarende.	

Diakon	Virve	Tynnemark	(50%	stilling)	gikk	av	med	pensjon	i	august.		

Diakon	Monica	Landmark	startet	i	samme	stilling	fra	samme	tidspunkt.	

Kateket	Ragnhild	Telhaug,	har	hatt	ulike	midlertidige	stillinger	i	flere	år.	Hun	ble	fast	tilsatt	i	
60	%	stilling	som	leder	av	barnesangaktivitetene	og	Værestedet	

Ingrid	Neset	sluttet	som	delansvarlig	for	barnesang	på	sommeren.	

Erika	Esprey-Sundt	overtok	fra	høsten.	

	

Ansatt av kirkelig fellesråd: 
Daglig	leder:	 	 	 	 	 Jørgen	Svartvassmo	til	sommeren	
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	 	 	 	 	 	 Jens	Jørgen	Lie	50	%	fra	oktober		

Menighetskonsulent:		 	 	 Liga	Lossius	

Medarbeider:			 	 	 	 Asbjørn	Næverlid	

	

Kantorer:	 	 	 	 	 Yngve	Sporild	Breievne	

Marius	Skjølaas	

Ulf	Nilsen	

	

Diakoni:		 	 	 	 	 Virve	Tynnemark,	diakon	50	%	til	august	

	 	 	 	 	 	 Monica	Landmark,	diakon	50%	fra	august	

	

Kirketjenere,	alle	i	deltid:	 	 	 Atle	Ramsfjell-Kind	

	 	 	 	 	 	 Johnny	Hagen		

	 	 	 	 	 	 Knut	Jonassen	

	 	 	 	 	 	 Mette	Marit	Krogdahl	

Sindre	Falch	

Steinar	Bjørnsengen	

Hedvig	Borgen	til	sommeren	

Aksel	Sørlie	fra	sommeren	

Torild	Skjelde	

Simon	Eikill-Moen	

	

	

Ansatt av Oslo bispedømme 
Sokneprest:	 	 	 	 	 Tor	Even	Fougner	

Menighetsprester:		 	 	 	 Anne	Borgen,	til	august	

	 	 	 	 	 	 Marta	Axner	Ims,	vikar	i	50	%	fra	august	

	 	 	 	 	 	 Ingrid	Elise	Wergeland	

	 	 	 	 	 	 Morthen	Sørlie	
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Ansatt av menighetsrådet 
Menighetsprest:		 	 	 Marta	Axner	Ims		

Diakonimedarbeider	 	 	 Målfrid	Finnseth	

Diakonimedarbeider	barn/ungdom		Kristian	Hovland	Aschim	

Kateket/Værestedet	 	 	 Ragnhild	Telhaug	

Kommunikasjonskonsulent	 	 Ida	Gilbert	

Medarbeider	barnesang:	 	 Ingrid	Neset,	til	sommeren		

	 	 	 	 	 Erika	Esprey-Sundt,	fra	sommeren	 	

	

Musikklivet	
Kirkemusikk	
Det	trehodede	kantorat	Nilsen-Skjølaas-Breievne	melder	om	aktivitet	på	det	jevne,	der	det	
meste	av	den	kirkemusikalske	aktiviteten	utspiller	seg	i	forbindelse	med	
gudstjenestefeiringen.		
Det	er	grunn	til	å	framheve	de	rike	kveldsgudstjenestene	etter	anglikansk	tradisjon	som	
heter	Evensong.	Marius	Skjølaas	leder	Oslo	Chorale	selskap	i	utvalgt	repertoar	som	ofte	kan	
være	ganske	krevende.	Yngve	Sporild	Breievne	spiller	orgel	på	en	del	av	disse	
gudstjenestene.	Disse	gudstjenestene	er	sikkert	ikke	nok	kjent,	for	oppmøtet	er	lavt.	De	
skulle	på	mange	måter	kunne	være	et	månedlig	høydepunkt	som	folk	i	og	utenfor	
menigheten	strømmet	til.	Men	kanskje	lykkes	det	en	gang.	Det	har	vært	åtte	evensongs		i	
2018.	
	
Oslo	Chorale	selskap	har	hatt	en	urframføring	av	Kjell	Mørk	Karlsens	"Songs	of	Mary"	på	
kveldsgudstjenesten	på	Maria	budskapsdag.	
Det	er	betalte	sangere	på	mange	av	kveldsgudstjenestene	i	Trefoldighet.	
	
Trefoldighet	jentekor	er	aktive,	men	har	ganske	mange	små	jenter	nå.	
	
Når	det	gjelder	hovedorgelet	har	det	ikke	vært	noen	utvikling.	Det	er	fortsatt	uspillelig,	og	vil	
være	det	til	man	får	foretatt	omfattende	reparasjoner,	det	vil	si	en	full	restaurering.	
	
I	Lovisenberg	har	det	vært	mange	spreke	gudstjenester	med	mye	variert	musikk,	men	
kanskje	mindre	bruk	av	eksterne	krefter.	Budsjettet	har	ikke	tillatt	så	store	sprell.	
Allehelgensdag	var	det	større	bruk	av	eksterne	musikere.	
	
I	Gamle	Aker	kirke	var	det	en	markering	av	Hans	Nielsen	Hauge	i	april.	Det	har	ellers	vært	
mange	musikalsk	varierte	gudstjenester.	Majorstua	kammerkor	synger	på	noen	
gudstjenester	i	semesteret,	både	som	delkor	og	som	fullt	kor,	som	en	motytelse	for	at	de	får	
øve	i	våre	lokaler.		
Det	er	også	andre	som	øver	i	våre	bygninger,	som	deltar	på	gudstjenestene	som	en	
gjenytelse.		
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Gamle	Aker	kirke	er	mye	etterspurt	for	leie	til	konserter,	og	slik	skjer	det	stadig	mye	
verdifullt	på	musikkfronten	i	Gamle	Aker,	uten	at	våre	kantorer	er	involvert	i	det.	
	
Trosopplæringen	fikk	litt	ekstra	musikk,	på	gudstjenester	i	de	forskjellige	kirkene.	
	
Ved/Marius	-	Ulf	-	Yngve		

Misjon	
Menighetens	misjonsprosjekt	
Antsirabe	på	Madagaskar	
Prosjektet	omfatter	matutdeling,	grunnleggende	lese-	og	skriveopplæring	for	barn	fra	
slumområdene,	alfabetiseringsklasser	for	voksne	og	undervisning	i	søm	for	enslige	og	
vanskeligstilte	mødre.	I	Antsirabe	er	det	mange	hjemløse,	og	de	livnærer	seg	ved	å	tigge	eller	
lete	etter	mat	i	søppelhauger	og	på	torget.	Den	gassisk-lutherske	kirke	(FLM)	har	møtt	de	
enorme	sosiale	utfordringene	med	en	rekke	diakonale	tiltak.	NMS	samarbeider	med	FLM	og	
støtter	dette	arbeidet.	Et	diakonalt	senter	har	som	mål	å	hjelpe	arbeidsledig	ungdom	i	
alderen	15-35	år	i	ulønnet	arbeid.	De	tilbyr	kurs,	formidler	stipend	og	gir	interessert	ungdom	
råd	om	hvordan	de	kan	starte	egen	virksomhet.	Senteret	driver	egen	barnehage.	Barn	under	
seks	år	får	barnehagetilbud	mens	mødrene	går	på	skole	eller	er	i	opplæring.	Barna	får	3	
måltider	om	dagen,	og	de	får	medisinsk	hjelp	om	det	er	nødvendig.	Mødrene	får	opplæring	i	
kosthold	og	hygiene.	Barnehjemmet	Akanisoa	som	eies	og	drives	av	FLM,	gir	plass	til	20	barn	
og	unge	i	alderen	3-20	år.	
	
Inntekten	av	Tirsdagskafeen	12-14	i	Schwensens	gate	15	(Treffpunkt	Markus)	og	
kaffeserveringen	etter	gudstjenesten	i	Gamle	Aker	på	søndager	går	til	å	støtte	dette	
prosjektet	for	å	hjelpe	de	aller	fattigste	i	byen	Antsirabe.	
	

Treffpunkt Markus 
Her	serveres	nystekte	vafler	og	kaffe	hver	tirsdag	fra	12-14.	Man	kan	ta	en	prat	og	
kose	seg	i	hyggelige	omgivelser	i	1.etasje	i	Schwensens	gate	15.	Det	vi	betaler	for	kaffe	og	
vafler	går	til	Menighetens	Misjonsprosjekt.	Den	som	sørger	for	vafler	og	kaffe	er	Håvard	F.	
Olsen.		
	

Menighetens misjonsforeninger 
Sykepleiernes	Misjonsforening,	leder	Nora	Fjose.	
Israelmisjonen,	Jerusalemforeningen,	leder	Anne	Elisabeth	Hauen.	
Markus/St.	Hanshaugen	Misjonsforening,	leder	Geir	Bråten	
	

Markus/St. Hanshaugen Misjonsforening 2018 
	
Foreningen	er	101	år	gammel.	Møtene	holdes	første	onsdag	i	april,	mai,	juni,	september,	oktober	og	
november,	og	de	varer	fra	kl.	12	til	14.	Møtene	holdes	i	Treffpunkt,	1.etasje	i	Markus	Menighetshus,	
Schwensens	gate	15.		
	
Foreningen	er	tilsluttet	Det	norsk	misjonsselskap	(NMS).	På	møtene	er	det	bevertning,	andakt,	sang,	
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kollekt	og	en	gjest	som	forteller	eller	viser	bilder	fra	NMS	prosjekter.	På	siste	møte	hadde	vi	
ungdommer	fra	Madagaskar	som	leste,	fortalte	og	sang.	Kollekten	går	alltid	til	Menighetens	
misjonsprosjekt	som	er	utdanning	og	sosial	innsats	i	Antsirabe	på	Madagaskar.	
Leder	er	Geir	Bråten.	
	

Misjonsforeningen 
Misjonsforeningen	var	100	år	i	april	og	vi	hadde	en	storslått	feiring.	Generalsekretær	Jeffrey	
Huseby	i	NMS	og	vår	egen	prest	Ingrid	Elise	Wergeland	holdt	misjonsgudstjeneste	i	
Lovisenberg	kirke.	Deretter	var	det	feiring	i	menighetshuset	med	over	90	personer	til	stede,	
mange	av	dem	«venner»	av	NMS.	“Markusklokker	“spilte,	den	kongolesiske	menigheten,	“Le	
Rachete	“	sang,	kantor	Yngve	Sporild	Breievne	spilte	og	alle	sang	“Din	rikssak	Jesus	være	
skal”.	Vi	fikk	hilsener	og	gode	ønsker	fra	Magne	Mjærum,	Jeffrey	Huseby,	Nora	Fjose,	Kari	
Haaland	Osberg	og	Turid	Skarpe	Lannem.	Geir	Bråten	ledet	møtet	og	overrakte	lys	til	Else	
Margrethe	Tolnæs	og	Kjellaug	Jøssang	som	takk	for	hjelpen	på	møtene.	En	stor	
marsipankake	var	gave	fra	“	Stiftelsen	Schwensens	gate15”	(Markus	Menighetshus).	Biskop	
em.	Sigurd	Osberg	lyste	velsignelsen	til	slutt.	Et	vellykket	møte	med	mange	hyggelige	
tilbakemeldinger.	
	
Misjonsforeningen	holder	møter	på	onsdager.	3	møter	på	høsten	og	3	på	våren.	Dvs.	
første	onsdag	i	april,	mai,	juni,	september,	oktober	og	november.	Møtene	holdes	på	
Treffpunkt,	1.etasje	i	Markus	Menighetshus	i	Schwensens	gate	15.	Foreningen	er	tilsluttet	
Det	Norske	Misjonsselskap	(NMS).	Vi	har	bevertning,	andakt,	sang,	kollekt	og	en	gjest	som	
forteller	eller	viser	bilder	fra	misjonsmarken.	Kollekten	går	til	sosialt	arbeid	i	Antsirabe	på	
Madagaskar.	Dette	er	også	sognets	misjonsprosjekt.	Misjonsforeningens	leder	er	Geir	
Bråten.	
	

Jerusalemforeningen 
Ved	Anne	Elisabeth	Hauen		

Jerusalemsforeningen	har	i	løpet	av	året	hatt	8	møter.	Kasserer	har	vært	Rita	Fosby,	
sekretær	Målfrid	Halstensgård	og	leder	Anne	Elisabeth	Hauen.	Møtene	har,	som	tidligere	år,	
vært	holdt	privat	–	hos	Rita	Fosby,	Anne	E.	Hauen	og	Målfrid	Halstensgård.	Talere	har	vært	
Martha	Eigeles,	Ruth	S.	Andreassen,	Inger	Kristine	Løge	og	informasjons-	og	innsamlingsleder	
i	Israelsmisjonen	Miriam	Skagestad.	Vi	har	lest	fra	boken	«Morgenord	fra	det	hellige	land»	
og	diverse	aktuelle	artikler	fra	aviser	og	blader.	Det	har	vært	7	-	12	deltakere	til	stede	på	
møtene.	Foreningen	har	gitt	et	pledd	til	Israelsmisjonens	julemesse.		

Kollekt	har	til	sammen	vært	kr.	26	050,-	

Foreningen	Tusenfryd	
Foreningen	fylte	100	år	i	2018.	Den	tok	seg	opprinnelig	av	diakonale	oppgaver	i	forbindelse	
med	Markus	kirke.	Medlemmene	gikk	bl.a.	med	blomster	til	folk	på	åremålsdager	(75,	80,	85,	
90)	og	inviterte	til	arrangementer	i	Markus	menighetshus.	Foreningen	hadde	faste	møter	
annenhver	uke	da	de	fordelte	arbeidsoppgaver.	Det	ble	også	arrangert	årlige	turer	til	
Ullevålseter.		
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Nå	har	Tusenfryd	møter	2	onsdager	på	høsten	og	2	onsdager	på	våren.	Da	kommer	en	gjest	
og	holder	foredrag,	andakt	eller	leser	dikt/fortellinger.	Det	er	bevertning,	sang	og	kollekt.	I	
juni	drar	man	på	en	liten	sommerutflukt.	
	
Leder	er	Else	Margrethe	Tolnæs.	

Menighetsbladet	
Ved	Anders	Smith,	redaktør	

Høsten	2016	startet	planleggingen	av	et	nytt	menighetsblad	for	det	sammensluttede	soknet	
Sentrum	og	St.	Hanshaugen	sokn.	Bladet	har	helt	fra	starten	av	vært	et	elektronisk	basert	
blad	som	er	blitt	tilbudt	folk	i	menigheten	og	strøket	for	øvrig	som	et	gratis	abonnement.		

Det	første	nummeret	av	Menighetsbladet	ble	utgitt	i	november	2016.	I	2017	ble	det	utgitt	10	
numre.	I	2018	ble	det	utgitt	5	numre.	

Redaktør	for	Menighetsbladet	har	hele	tiden	vært	Anders	Smith.	T.o.m	nr.	9/17	var	Sølvi	
Nykland	ansvarlig	for	grafikk	og	nyhetsformidling.	F.o.m.	nr.	10/17	og	hele	2018	er	det	Ida	
Gilbert	som	har	hatt	denne	oppgaven.	

Innholdet	har	dels	bestått	i	artikler,	f.	eks.	i	form	av	et	intervju,	omtale	av	lokale	forhold	i	
bydelen	knyttet	til	kirke	og	menighetsliv,	innlegg	i	forbindelse	med	de	kirkelige	høytider	og	
en	del	historisk	stoff	om	kirkene	våre	og	enkelte	markerte	personligheter.	Det	har	også	vært	
omtale	av	kirkepolitiske	forhold.	Faste	innslag	i	hvert	nummer	har	vært	omtale	av	
forestående	gudstjenester	samt	begivenheter	eller	aktiviteter	i	kirkene	og	menigheten	for	
øvrig.	Det	har	hver	gang	også	vært	oversikter	over	faste	aktiviteter	i	soknet	samt	praktiske	
opplysninger	om	menigheten.	

Menighetsbladets	fortsatte	eksistens	vurderes.	Redaksjonen	står	overfor	noen	utfordringer:	

- Det	er	ikke	spesielt	god	tilgang	på	stoff	fra	ansatte	i	menigheten.	
- Til	tross	for	at	abonnementet	er	gratis,	er	abonnementstallet	for	lavt.	
- Det	har	ikke	vært	tilstrekkelig	informasjon	om	menighetsbladet	i	f.	eks.	søndagens	

agender	eller	i	form	av	selvstendige	«flyere».	
- Det	kunne	ha	vært	vurdert	å	sende	en	utgave	av	Menighetsbladet	til	alle	

husstandene	i	menigheten,	enten	elektronisk	til	de	man	kan	nå	på	den	måten	eller	
postalt.	Det	siste	vil	rimeligvis	koste	en	del	penger.	

- Muligheten	for	å	informere	om	bladet	gjennom	bydelens	informasjonsfoldere	har	
ikke	vært	prøvd.	

- Man	har	også	diskutert	om	redaksjonen	eller	noen	i	menighetens	stab	for	øvrig	burde	
stille	til	et	intervju	i	noen	av	dagsavisene,	f.	eks.	i	Vårt	Land	og	på	bysiden	i	
Aftenposten.	

	

	

Trefoldighet	feriekoloni	
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Rapport for driftsåret 2018 
”	Vi	har	som	formål	å	gi	barn	og	unge	et	godt	sommerferieopphold	med	rekreasjon	i	trygge	
og	aktive	omgivelser.	Vi	ønsker	å	være	et	sted	hvor	barn	opplever	gode	aktiviteter,	fokus	på	
felleskap	og	vennskap	for	alle.”		

Feriekoloniens	128.	driftsår	ble	gjennomført	i	god,	tradisjonell	stil.	Vi	føler	stor	glede	og	
takknemlighet	for	å	kunne	tilføre	fine	sommerminner	til	så	mange	barn	og	unge.	
Feriekoloniens	ordinære	drift	er	tilpasset	skolens	sommerferie.	Vi	har	kapasitet	til	å	betjene	
150	barn	fordelt	over	3	puljer	à	11	dager.	Alderen	på	barna	er	fra	5-14	år,	og	dette	gir	
mulighet	for	at	søsken	i	ulik	alder	kan	være	på	feriekolonien	samtidig.	Sommeren	2018	tøyde	
vi	våre	egne	retningslinjer	ved	å	si	ja	til	en	gjeng	15	åringer,	som	vi	riktignok	kjenner	godt	
gjennom	mange	år	på	feriekoloni,	men	som	i	utgangspunktet	nå	er	for	store.	Dette	gikk	
veldig	fint.	De	fikk	en	siste	sommer	sammen	på	Filtvet	som	barn	og	vi	gjorde	en	investering	i	
fremtidige	ledere.	Hvert	år	lages	det	en	plan	for	alt	som	må	være	på	plass	før	sesongstart.	
Både	i	forhold	til	selve	driften	og	det	praktiske	på	feriekolonien.	Påsken	er	oppstart	for	første	
dugnadsøkt,	hvor	det	å	forberede	alle	ute-	og	inneoppgaver	er	prioritert.	De	fleste	av	disse	
oppgavene	blir	gjennomført	ved	dugnader.	Gode	venner,	nye	som	gamle,	stiller	opp	for	
Feriekolonien,	noe	som	samlet	utgjør	ca.	1500	dugnadstimer	i	året.	Vinteren	og	våren	2018	
var	spesielle		for	oss	fordi	grunneier,	Trefoldighet	legatet,	satte	i	gang	omfattende	
restaurering	av	bygningsmasse	og	noe	av	uteområdet.	Dette	har	resultert	i	en	oppgradert	
feriekoloni	på	mange	måter.	Husene	våre	er	isolert,	malt	og	oppgradert	utvendig.	
Idrettsbanen	har	fått	ny	asfalt	og	sikkerhet	er	oppdatert,	blant	annet	har	det	blitt	installert	
et	nytt	brannvarslingsanlegg.	Alt	som	står	på	en	ønskeliste	for	sommeraktiviteter	ble	
gjennomført.	Nytt	av	året	var	et	minidrivhus	som	ble	finansiert	av	Kronprinsesse	Marthas	
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minnefond	og	satt	opp	på	dugnad.	I	drivhuset	hadde	vi	tomater,	agurk,	chilli,	salat	mm.	Hver	
dag	ble	et	par	av	barna	med	på	å	vanne,	høste	og	stelle	i	drivhuset.	Dette	er	først	skritt	i	et	
nytt	prosjekt	som	handler	om	å	bevisstgjøre	barna	noe	ift	kosthold	og	ernæring.	Neste	skritt,	
sommeren	2019,	blir	å	inkludere	barna	i	matlaging	og	«kjøkkentjeneste».	Driften	i	2018	har	
ellers	gått	som	planlagt	uten	de	store	overraskelsene.	Vår	og	høstdugnader,	diverse	utleie	og	
menighetsbesøk	og	selve	kjernedriften	av	feriekolonien	i	sommermånedene	har	gått	på	
skinner.	Ikke	minst	hadde	vi	en	sommer	med	utrolig	mye	sol,	noe	som	gjør	både	små	og	
store	glade.	

Vi	er	stolte	og	fornøyde	med	å	ha	gjennomført	enda	en	sesong	og	vi	er	klare,	motiverte	og	
ambisiøse	for	neste	år.		

FOTO	fra	Trefoldighet	Feriekoloni	2018:	

	

	 	
	
	

	 	
	
	

Pilegrimssenter	Oslo	
Regionale	pilegrimssenter	Oslo	arbeider	bredt	med	alle	de	fire	søylene	i	det	offentlige	
pilegrimsarbeidet:	kirke,	kultur,	miljø	og	næring.	I	dette	arbeidet	samarbeider	senteret	med	
kommuner,	fylkeskommuner,	kirke,	frivillige	lag	og	organisasjoner,	reiseliv	og	øvrig	
næringsliv.	Som	del	av	det	kirkelige	arbeidet,	arbeides	det	lokalt	i	tilknytning	til	SSH.	

Lokalt	arbeides	det	særlig	gjennom	gudstjenester	(månedlige	pilegrimsmesse	i	Gamle	Aker	
kirke)	og	åpen	kirke	gjennom	sommeren.	Videre	gjennom	at	det	tilbys	opplegg	for	
konfirmanter.	Til	disse	opplegg	inviteres	menighetene	i	Oslo	til	å	sette	av	en	kveld	med	sine	
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konfirmanter	til	å	lære	om	pilegrim	i	historien,	og	selv	være	pilegrim	på	en	måte	hvor	
eksistensielle	spørsmål	tematiseres.	Kvelden	avsluttes	med	samling	i	Gamle	Aker	kirke.		
Konfirmantarbeidet	er	et	samarbeid	med	gatepresten	for	unge	i	Oslo.		

Utdrag fra årsberetning fra Regionalt pilegrimssenter Oslo 2018 
RPS	Oslo	har	gjennom	alle	år	arbeidet	bredt	for	pilegrimssatsningen	i	regionen,	for	å	styrke	
bredden	i	satsningen	i	kirke,	kultur,	miljø	og	næring.	Det	er	i	2018	ingen	endring	i	denne	
profil	for	arbeidet	ved	senteret.	I	dette	arbeidet	samarbeider	senteret	med	kommuner,	
fylkeskommuner,	kirke,	frivillige	lag	og	organisasjoner,	reiseliv	og	øvrig	næringsliv	

Av	konkrete	kirkelige	aktiviteter	fra	senteret	kan	nevnes	konfirmantvandringer,	et	tilbud	til	
menigheter	i	Oslo	om	å	sette	av	en	kveld	med	sine	konfirmanter	til	pilegrimsvandring,	
tilbudet	fra	RPS	Oslo	skjer	i	samarbeid	med	gatepresten	for	ungdom	i	Oslo.	Menighetsråd	
med	kirker	langs	pilegrimsleden	har	vært	besøkt	for	å	oppmuntre	og	oppfordre	til	å	holde	
åpen	kirke	gjennom	pilegrimssesongen	–	nettopp	åpne	kirker	er	særlig	etterlyst	av	
pilegrimene.	Praksis	med	pilegrimsvelsignelse	fungerer	godt,	omlag	70-80%	av	pilegrimene	
mottar	pilegrimsvelsignelse	ved	pilegrimssenteret	på	starten	av	sin	vandring,	da	mottar	man	
også	et	særlig	«velsignelsesarmbånd»	-	et	enkelt	armbånd	til	konkret	påminnelse	om	den	
velsignelse	man	har	mottatt,	på	norsk	og	engelsk	eller	tysk.		

Året	2018	viste	en	økning	i	antall	utsendte	pilegrimer	fra	Pilegrimssenter	Oslo	på	nær	30%,	
hele	524	pilegrimer	ble	sendt	ut	på	langvandring.	

Ved	Gamle	Aker	kirke	er	pilegrimsaktiviteten	særlig	synlig	ved	pilegrimsmessene,	som	feires	
månedlig	gjennom	året	med	unntak	i	pilegrimssesongen	(juni-august),	«Pilegrimsdag	i	
Oslo&Akershus»	som	feires	to	søndager	i	året	med	pilegrimsgudstjeneste,	kirkekaffe/	
grilling,	aktiviteter	og	foredrag,	samt	«Pilegrimsdag	med	julemarked».	Gjennom	sesongen	
har	pilegrimssenteret	en	enkel	pilegrimscafe	som	er	åpen	for	alle	i	atriet	og	stallen	ved	
pilegrimssenteret.	Også	i	2018	lyktes	det	pilegrimssenteret	å	ha	frivillige	til	å	holde	Gamle	
Aker	kirke	åpen	på	dagtid	på	ukedager	gjennom	sesongen.	

	

Årsrapportene	for	RPS	Oslo	kan	lastes	ned	og	leses	i	sin	helhet	her:	

http://oslo.pilegrimsleden.no/no/om-oss/for-presse/	

	

	

(Foto:	Konfirmanter	på	pilegrimsvandring,	nesten	fremme	
ved	Gamle	Aker	kirke)	

	

	

(Foto:	Nederlandsk	 pilegrim	mottar	
pilegrimsvelsignelse).	
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(Foto:	Biskop,	kulturminister,	pilegrimsprest	Roger,	sender	pilegrimer	ut	på	langvandring.)	

	

	


